КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-03-83, тел. 600-321
ЗАСЕДАНИЕ № 23
 РЕШЕНИЕ
20 декабря 2013 г.                             №  138                                 п. Щегловский

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Щегловского сельского поселения бюджету Кемеровского муниципального  района на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения Щегловского сельского поселения

В соответствии со ст.ст. 86, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щегловского сельского поселения Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Щегловского сельского поселения бюджету Кемеровского муниципального  района на осуществление  передаваемой  части полномочий по решению вопросов местного значения Щегловского сельского  поселения  согласно  приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения Н.В. Егорова.
Председатель

Совета народных депутатов                                                 Н.В. Егоров

Щегловского сельского поселения

глава

сельского поселения                                                              Н.В. Егоров
   Приложение к решению Совета народных

депутатов Щегловского  сельского поселения

от 20.12.2013 №138
«Об утверждении Порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Щегловского сельского
 поселения бюджету Кемеровского муниципального  района
 на осуществление передаваемой части полномочий
 по решению вопросов местного значения
Щегловского сельского поселения»
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Щегловского сельского поселения бюджету Кемеровского муниципального района на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения Щегловского сельского поселения
1.
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Щегловского сельского поселения бюджету Кемеровского муниципального района на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения Щегловского сельского поселения (далее–порядок) определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Щегловского сельского поселения бюджету Кемеровского муниципального района на осуществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного значения Щегловского сельского поселения (далее–иные межбюджетные трансферты).

2.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств Кемеровского муниципального района, возникающих при выполнении переданной ему части при полномочий по решению вопросов местного значения Щегловского сельского поселения в соответствии с соглашением о передаче осуществления части полномочий, заключенным администрацией Кемеровского муниципального района и администрацией Щегловского сельского поселения  (далее–соглашение).

3.
Органом, уполномоченным на организацию работы по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, является администрация Щегловского сельского поселения.

4.
Администрация Щегловского сельского поселения осуществляет предоставление иных межбюджетных трансфертов по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

5.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Кемеровского муниципального района на основании, в порядке и объемах, предусмотренных соглашением.

6.
Иные межбюджетные трансферты, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату  в  бюджет  Щегловского сельского  поселения  в  порядке, установленном частью 5  статьи 242 Бюджетного  кодекса Российской Федерации.

7.
Администрация Кемеровского муниципального района по запросу администрации Щегловского сельского поселения предоставляет  не позднее 10 рабочих дней с момента получения такого запроса отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов.

8.
Вопросы, не урегулированные порядком, решаются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.